Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO TST.GP Nº 99, DE 30 DE ABRIL DE 2021

Designa a Comissão Especial e a Comissão Julgadora do 2º Prêmio
Justiça do Trabalho de Jornalismo.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo Administrativo nº 502.173/2020-4,
R E S O L V E
Art. 1º Designar para compor a Comissão Especial do 2º Prêmio Justiça do Trabalho de Jornalismo, como membros titulares:
I – Ministro IVES GANDRA MARTINS FILHO, coordenador do Comitê Gestor das ações em comemoração aos 80 anos da Justiça do Trabalho;
II – Ministro ALEXANDRE LUIZ RAMOS; e
III – Juiz ROGÉRIO NEIVA PINHEIRO, Juiz Auxiliar da Presidência do Conselho Superior da Justiça do Trabalho – CSJT.
Art. 2º Designar para compor a Comissão Especial do 2º Prêmio Justiça do Trabalho de Jornalismo, como membros suplentes:
I – Ministro DOUGLAS ALENCAR RODRIGUES; e
II – REGINALDO PEREIRA MATOS, Coordenador da Coordenadoria de Gestão Documental e Memória.
Art. 3º Designar para secretariar a Comissão Especial do Concurso os servidores:
I – ALESSANDRO JACÓ DE ALMEIDA, membro do Comitê Gestor das ações em comemoração aos 80 anos da Justiça do Trabalho;
II – THAIS DE SÁ GOMES, servidora da Coordenadoria de Editoria e Imprensa;
III - CAROLINA RODRIGUES ALVES REZENDE FURTADO, servidora da Coordenadora de Editoria e Imprensa;
IV – CÉLIA REGINA DE OLIVEIRA GONÇALVES, assessora-chefe do Cerimonial da Presidência; e
V – FERNANDA ALVES DA SILVA, servidora da Assessoria de Cerimonial da Presidência.
Art. 4º Designar para compor a Comissão Julgadora do 2º Prêmio Justiça do Trabalho de Jornalismo, como membros titulares:
I – Ministro ALOYSIO CORREA DA VEIGA, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho;
II – Desembargador LEONARDO JOSÉ VIDERES TRAJANO, Presidente do Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do
Trabalho;
III – CAROLINA DA SILVA FERREIRA, Secretária-Geral do CSJT;
IV – Jornalista TACIANA GIESEL CUADROS, Secretária de Comunicação Social do TST e Coordenadora do Comitê Gestor de Comunicação da
Justiça do Trabalho;
V – Professor Mestre JORGE ANTONIO MENNA DUARTE, Presidente da Associação Brasileira de Comunicação Pública; e
VI – Professora Doutora DIONE OLIVEIRA MOURA, docente da Universidade de Brasília.
Art. 5º Designar para compor a Comissão Julgadora do 2º Prêmio Justiça do Trabalho de Jornalismo, como membros suplentes:
I – Ministra KATIA MAGALHÃES ARRUDA;
II – TATIANA DE AZEVEDO BAENA, Secretária-Geral da Presidência do TST; e
III – Jornalista ANNA CAROLINA VILELA DE BRITO, Coordenadora de Rádio e TV do TST.
Art. 6º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3213/2021 Data da disponibilização: Sexta-feira, 30 de Abril de 2021.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 166057

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ÍNDICE

3213/2021 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 30 de Abril de 2021

Código para aferir autenticidade deste caderno: 166057

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

		2021-04-30T17:15:21-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148